
ZARZĄDZENIE Nr 498/2019
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 07.03.2019 r.

w sprawie zmiany zarządzenia nr 2349/2010 w sprawie powierzenia zarządu nad częścią 
przestrzeni podziemnej znajdującej się pod działką nr 580/4 obręb 1, jednostka 
ewidencyjna Śródmieście objętej księgą wieczystą nr KR1P/00450630/9 wraz z – trasą 
turystyczną po podziemiach Rynku Głównego przygotowanej w ramach projektu 
„Śladem Europejskiej Tożsamości Krakowa – szlak turystyczny po podziemiach Rynku 
Głównego.”

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. 
U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432, 2500), art.13 ust.1, art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz.U. z 2018 r. poz. 2204, 2348, z 2019 r. poz. 270), §3 ust.2 pkt. 
7 Statutu Zarządu Dróg Miasta Krakowa, będącego załącznikiem do uchwały nr CVIII/2809/18 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 29 sierpnia 2018 roku w sprawie reorganizacji jednostki budżetowej Zarząd Infrastruktury 
Komunalnej i Transportu w Krakowie, zmiany jej nazwy i nadania statutu oraz upoważnienia Dyrektora Zarządu 
Dróg Miasta Krakowa do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej (Dz. Urz. Woj. 
Małop.  z 2018 r. poz. 5920) oraz Zarządzenia Nr 1873/2010 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 3 sierpnia 
2010 r. w sprawie wyznaczenia przyszłego użytkownika muzealnej trasy turystycznej po podziemiach Rynku 
Głównego, zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 2349/2010 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 23 września 
2010 r. w sprawie powierzenia zarządu nad częścią przestrzeni podziemnej znajdującej się 
pod działką nr 580/4 obręb 1, jednostka ewidencyjna Śródmieście objętej księgą wieczystą nr 
KR1P/00450630/9 wraz z - trasą turystyczną po podziemiach Rynku Głównego 
przygotowanej w ramach projektu „Śladem Europejskiej Tożsamości Krakowa – szlak 
turystyczny po podziemiach Rynku Głównego” wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Przeznacza się do oddania w dzierżawę na czas oznaczony, tj. do dnia 30 września 
2019 roku w trybie bezprzetargowym na rzecz Muzeum Historycznego Miasta Krakowa 
z siedzibą w Krakowie Rynek Główny 35 część pomieszczeń przestrzennych pod Rynkiem 
Głównym oraz część pomieszczeń znajdujących się w budynku Sukiennic – Rynek Główny 
1/3, wraz z trasą turystyczną, o której mowa w § 1 o łącznej powierzchni 3745,1 m² 
z wyłączeniem:

1) obiektu budowlanego fontanny „Kryształ”, zrealizowanego w oparciu o pozwolenia na 
budowę numer 371/10 wydane przez Prezydenta Miasta Krakowa dnia 24 lutego 
2010r. (znak AU-01-3-KPŁ.73531-220/10);

2) pomieszczeń Wielkiej Wagi wraz z pomieszczeniami technicznymi o łącznej 
powierzchni 311,60 m² oznaczone na rzucie pionowym stanowiącym załącznik nr 1 do 
niniejszego pisma;

3) pomieszczeń oznaczonych numerami 17, 18, 19 na poziomie -1;
4) toalety stanowiącej część zespołu pomieszczeń oznaczonych na rzucie jako nr 23, o 

powierzchni 4,4 m², która na podstawie umowy nr 287/ZIKiT/2010 z 12 kwietnia 
2010r. została oddana w dzierżawę na potrzeby kawiarni – z zastrzeżeniem, że 
Wydzierżawiający zapewnią możliwość korzystania z toalety na potrzeby 



prowadzonej w podziemiach obsługi szlaku turystycznego „Śladem europejskich 
tożsamości Krakowa – szlak turystyczny po podziemiach Rynku Głównego”, 
w zamian za co Dzierżawca zobowiązuje się utrzymywać w czystości pomieszczenie 
toalety;

5) pomieszczenia nr 39 zlokalizowanego na poziomie 0 budynku Sukiennic 
o powierzchni 21,1 m², które na podstawie umowy nr 380/ZIKiT/2010 z 25 maja 2010 
zostało oddane w dzierżawę w celu zapewnienia niezbędnej komunikacji do 
pomieszczeń kawiarni zlokalizowanych na poziomie -1. Wydzierżawiający 
zapewniają Dzierżawcy prawo przechodu przez pomieszczenia po godzinach pracy 
kawiarni. 

- zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 5 do niniejszego zarządzenia.” 

2)  załącznik nr 5 do zarządzenia otrzymuje brzmienie załącznika do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Zarządu Dróg Miasta 
Krakowa.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


